
2022 年２⽉１３⽇ 
東京都少年サッカー連盟  
ブロック委員⻑ 所属チーム 関係各位 

(公財)東京都サッカー協会 東京都少年サッカー連盟 
委員⻑ 吉實 雄⼆ 

「まん延防⽌等重点措置」期間中を含む今後の活動ついて 
 

1/21(⾦)に「まん延防⽌等重点措置」が発出され、2/13(⽇)にやっと終了と思っていたところ 3/6(⽇)までの延⻑が
決まってしまいました。 

各ブロック公式戦を予定されていたと思いますがもう少し⾃粛期間を延⻑しなければなりません。 
ピークアウトの時期とも⾔われております。 
感染者が減少し、明らかに好転に向かっていると分かった時点で公式戦の再開時期を検討する予定でおります。 
その為にも、⼩分け通知になってしまいますが何卒ご理解いただきます様お願い申し上げます。 
尚、少年連盟としては、引続き各チームの活動規制はいたしませんが、活動される際には充分な感染症対策をして

ください。 
つきましては、本⽇ 2 ⽉ 13 ⽇(⽇)時点での、今後の活動について下記の通りご通知申し上げます。 
引続きご協⼒を賜ります様よろしくお願いいたします。 
上記の通り、今後の公式戦等の活動再開ついては、感染状況、政府・東京都・⼩学校・サッカー協会などの情報を確

認しながらできる限り早期に対応したいと考えております。 
引続き協⼒を賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

記 
〇⼤会の実施 

※⼤会の開催については、以下の通りで検討しております。 
※公式戦実施⾃粛（停⽌）期間＝取り敢えず、2 ⽉２０⽇(⽇)まで延⻑とさせてください。 
  

①JA 東京カップ 5 年⽣サッカー⼤会決勝トーナメント （16 チーム参加） 
☆2 ⽉ 27 ⽇(⽇) 於）東京フットボールセンター⼋王⼦富⼠森競技場  

全国⼤会に繋がる⼤会の為、現時点では予定通り開催を予定しております。 
＊充分過ぎるほどの感染症対策をこうじて実施する予定でおります。 
＊無観客・試合時間の短縮・敗退チームの早期退場などの対応を考えております。 
＊感染症対策の詳細及び⼤会時程・レギュレーションなどの詳細は、2/20(⽇)配信予定でおります。 
＊関東⼤会予定（2/26(⼟)に最終決定）＝3 ⽉ 19 ⽇(⼟)・20 ⽇(⽇) 於）埼⽟県熊⾕市にて開催 
 
③三井のリハウス東京都 U-12 サッカーリーグ 2 部昇格リーグ戦 （16 チーム参加） 
＊3 ⽉ 12 ⽇(⼟)・13 ⽇(⽇) 於）府中少年サッカー場にて 引続き実施を予定しております。 
＊⼤会時程・レギュレーションなどの詳細は、後⽇ご案内申し上げます。 
＊過⽇説明した通り、昇格戦までにリーグ戦が終了しないブロックは、全⽇本予選の結果で推薦しても良い事

になっております。あくまでも今年に限っての措置でありますが、各ブロックでご判断ください。推薦期限
は別途連絡いたします。  

 
 
 



〇普及部 
① 「グラスルーツ」 

3 ⽉ 6 ⽇(⽇)開催予定の「グラスルーツ」につきましては、現時点では実施予定です。 
シミュレーション＝2/14(⽉) 於）FC 東京パーク府中  
 

〇関東事業 
① 「関東選抜⼤会」 

まだ、正式通知は届いていませんが、3 ⽉ 6 ⽇(⼟)・7 ⽇(⽇)に開催予定であった「関東選抜⼤会」も中⽌に
なる模様です。この⼤会の中⽌は、これで 3 年連続となってしまいました。 

今年度の関東主催選抜⼤会は、全て中⽌(不参加)にて終了となります。 
選抜チームの選考会〜強化活動には選⼿派遣のご協⼒をいただき誠にありがとうございました。 
尚、何かと準備をいただいた技術指導部の皆様には、本当にご苦労様でした。 

 
〇今後のリーグ戦など公式戦の実施 
 上記した通り、2 ⽉ 20 ⽇(⽇)まで公式戦（リーグ戦）の開催は⾃粛してください。 
＊今回の⾃粛については、何かとご意⾒が届いております。 

この時期は、それぞれ未消化になっている公式戦が毎⽇のように予定されております。 
トップリーグも最後の追込み時期で毎週試合が組まれております。各ブロックにおかれましては、 
ハトマークブロック⼤会・昇格戦出場推薦チームを決定する為のリーグ戦などの予定が⼊っております。 

 そのような時期にも関わらず⾃粛・停⽌をお伝えするのは本当に不本意でありますが、現在の感染者状況を
鑑みるとこのような判断をせざるを得ません。 

 上記した通りピークアウトがはっきりして 好転が明確になった時点で⾃粛・停⽌を解除したいと考えてお
ります。 
 その為にも まん延防⽌期間中の 3/6(⽇)までを⾃粛・停⽌としないで、このような⼩分け通知とさせていた
だいております。 
 前回の通知時同様、各担当者とも苦渋の決断を下しております。ご理解とご協⼒を賜ります様よろしくお願
いいたします。 
＊次回活動連絡は、2/20(⽇)までに連絡させていただきます。 
 
 

東京都少年サッカー連盟の対応に理解と協⼒を賜ります様よろしくお願いいたします。 
引続き感染症対策にご尽⼒いただきます様、⼼よりお願い申し上げます。 
 

以上 
 

  
 


